Ханты-Мансийский автономный округ – Югра (ПРОЕКТ)

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

Администрация СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.04.2020                                                                                                   №00

п. Луговской

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 21.03.2016 №21 «Об утверждении Положения о порядке оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность сельского поселения Луговской»

В целях приведения нормативной правовой базы администрации сельского поселения Луговской в соответствии с законодательством Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Луговской от 21.03.2016 № 21 «Об утверждении Положения о порядке оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность сельского поселения Луговской»  следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2003 № 580 «Об утверждении положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей»» заменить словами «от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Приказом Министерства экономического развития РФ от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»;

1.2. В пункте 1статьи 1 приложения слова «от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2003 № 580 «Об утверждении положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей»» заменить словами «от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Приказом Министерства экономического развития РФ от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей».
3.  Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской  www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Постановления».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением   постановления оставляю за собой.
Глава

сельского поселения Луговской

    Н.В.Веретельников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации сельского поселения Луговской

«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 21.03.2016 №21 «Об утверждении Положения о порядке оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность сельского поселения Луговской»
30 апреля 2020 года

                     п.Луговской

Мной, начальником отдела управления администрации сельского поселения Луговской Плесовских Марией Романовной, разработан проект постановления администрации сельского поселения Луговской «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Луговской от 21.03.2016 №21 «Об утверждении Положения о порядке оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность сельского поселения Луговской»  (далее по тексту – Проект).

Проект разработан   В целях приведения нормативной правовой базы администрации сельского поселения Луговской в соответствии с законодательством Российской Федерации
Начальник отдела управления

администрации сельского поселения Луговской

                      М.Р.Плесовских